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2-3 сентября 2021 г., Штип, Республика Северная Македония 
 

Юридический факультет приглашают Вас принять участие со своими докладами 
в Восьмой международной научной конференции: „Социальные изменения в 
глобальном мире“, которая состоится в  Штипе, 2-3 сентября 2021 года. К 
участию в конференции приглашаются учёные и исследователи, чтобы 
поделится своими идеями относительно различных гуманитарных наук (право, 
политика и международные отношения, социология, антропология, средства 
массовой информации и т.д.). Мы настоятельно поощряем молодых 
исследователей, которые находятся в заключительной стадии работы над их 
диссертациями, принять участие в конференцию. 

 

 

• Общая теория права и государства 

• История государства и права 

• Конституционное право 

• Административное право 

• Уголовное право 

• Гражданское право 

• Торговое право 

• Международное право и Право Европейского Союза 

 
 
 
 
 
 
  

1. ПРАВО 



 

 

 

 

• ЕС как глобальный игрок 

• Геополитика и Международные отношения 

• Глобализация и регионализация 

• Права человека 

• Политические режимы, политические идеологии, политические партии и 
выборы 

• Системы коллективной безопасности и вызовы безопасности в XXI веке 

• Государственная политика и Государственное управление 

 

 

• Религия и культура в глобальном мире 

• Гражданские общества и социальные движения в глобальном мире 

• Места и "неместа" повседневной жизни 

• Жизнь на пороге культур в многослойных обществах 

• Социопространственные переконфигурации в изменяющихся обществах 

• Глокализация 

• Этническая принадлежность, национализм и коллективные тождества 

• Миграция 

• Семья и семейные ценности в глобальном мире 

• Гендерные тождества 

 

 

• Воздействие СМИ и социальные изменения 

• Новые СМИ - новые вызовы 

• СМИ в политических и социальных дискурсах 

• Вклад СМИ в развитии определенное области 

• Связи с общественностью и открытость 

• Связь с общественностью в политике 

• Коммуникация как фундамент общества 

• Сила СМИ в современном мире 

2. ПОЛИТИКА 

3. ОБЩЕСТВО 

4. СМИ И СВЯЗИ С ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ 



 

 
Для подачи документов  необходимо зарегистрироваться по следующей ссылке: 
https://conflaw.ugd.edu.mk/2021/registration/ 

Подача аннотации до 30 апреля 2021 года (до 250 слов) по следующей 
ссылке: https://conflaw.ugd.edu.mk/2021/submit-abstract/ 

Уведомление о принятии тезисов до 10 мая 2021 г. 

 

Крайний срок для полного предоставления статьи до 31 мая 2021 г. (от 3000 
до 6000 слов) по следующей ссылке: https://conflaw.ugd.edu.mk/2021/submit-
paper/ 

 Уведомление о принятии / отклонении статьи до 30 июня 2021 г. 

Представление окончательного варианта статьи до 10 июля 2021 г. по 
следующей ссылке:  https://conflaw.ugd.edu.mk/2021/submit-paper-final/ 

 

Регистрационный взнос за участие в конференции и публикацию работы: 
€50 за работу с одним автором, €70 за работу с двумя авторами; €100 за работу 
трех авторов. Срок оплаты регистрационного взноса - 15 июля 2021 года. 
Публикация работы без участия в конференции  (оплата регистрационного 
взноса до 20 августа 2021 г.): €100 за автора. 

 

 

Македонский, Aнглийский и Русский 

Инструкции по составлению резюме и статьи доступны по следующей 
ссылке:   https://conflaw.ugd.edu.mk/2021/     

 

• Организатор обеспечит транспорт от аэропорта в Скопье до Штипа (и обратно) 

• Можем рекомендовать дешевое размещение в гостиницах в Штипе 

• Если ваш доклад находится на русском или македонский, наряду с выбранным 
языком аннотация и ключевые слова также должны быть написаны и  на 
английском языке 

• Один автор может участвовать с одним докладом действующий первого автора 
и соавтора второй статье 

• Доклады конференции с положительной рецензией будут опубликованы в 
сборнике трудов конференции: https://elib.ugd.edu.mk/megunarodnispisanija.html, 
некоторые статьи также могут быть номинированы для публикации в 
международном научном журнале: Balkan Social Science Review 
(http://js.ugd.edu.mk/index.php/BSSR) 

Участники, которые представят свои исследования на конференции, получат 
Сертификат участия. 

Важные даты и регистрационные взносы 

Дополнительные информации 

Рабочие языки конференции 



 

 

 

Банковские данные для оплаты из Македонии и остальные государства доступны 
по следующей ссылке:    
https://conflaw.ugd.edu.mk/2021/dates-registration-and-payment/  
 

 
Любые   вопросы   можно   направлять   на: grp-pf-conference.law@ugd.edu.mk   
 

 

1. Agim Nuhiu PhD, Faculty of Law, State University of Tetovo, Macedonia, 
agim.nuhiu@unite.edu.mk  

2. Alenka Verbole PhD, currently- OSCE Mission in Tirana, University of Ljubljana, 
Slovenia, alenka.verbole@osce.org     

3. Ana Nikodinovska Krstevska PhD, Faculty of Law, Goce Delcev University in 
Shtip, Macedonia, ana.nikodinovska@ugd.edu.mk 

4. Anastasia Bermúdez Torres PhD, Faculty of Law, Political Science and 
Criminology, University of Liege, Belgium, abermudez@ulg.ac.be 

5. Angel Ristov, Faculty of Law, St Cyril and Methodius University in Skopje, 
angelristov@yahoo.com  

6. Andon Majhoshev PhD, Faculty of Law, Goce Delcev University in Shtip, 
Macedonia, andon.majhosev@ugd.edu.mk 

7. Aleksandra Gruevska Drakulevska, Faculty of Law, St Cyril and Methodius 
University in Skopje, a.gruevskadrakulevski@pf.ukim.edu.mk; 

8. Borka Tushevska PhD, Faculty of Law, Goce Delcev University in Shtip, 
Macedonia, borka.tusevska@ugd.edu.mk 

9. Elena Ivanovna Nosreva PhD, Faculty of Law, Voronezh State University, Russia, 
elena@nosyreva.vrn.ru 

10. Gabriela Belova PhD, Faculty of Law, University “Neofit Rilski”, Blagoevgrad, 
Bulgaria, gbelova@hotmail.com 

11. Gemma Andreone PhD, Institute for International Legal Studies of the Italian 
National Research Council (ISGI - CNR), Italy, gemma.andreone@gmail.com 

12.  Ice Ilijevski, PhD, Faculty of security – Skopje, University St. Kliment Ohridski – 
Bitola, ilijevski@fb.uklo.edu.mk  

13. Zorica Siljanovska, Faculty of Law, American University of Europe, Skopje, 
zoricasiljanovska@yahoo.com 

14. Igor Kambovski PhD, Faculty of Law, Goce Delchev University in Shtip, 
Macedonia, igor.kambovski@ugd.edu.mk 

15. Ivana Bajakić PhD, Department of Economic Sciences, Faculty of Law, Zagreb, 
Croatia, ivana.bajakic@pravo.hr 

Комитет конференции 
 

Контакты:  

Банковские данные для оплаты взнос за участие в конференции 



 

16. Jadranka Denkova PhD, Faculty of Law, Goce Delcev University in Shtip, 
Macedonia, jadranka.denkova@ugd.edu.mk 

17. James C. Helfrich PhD, Global Scholars, Liberty University, Colorado, USA, 
jchelfrich@aol.com 

18. Jasna Bacovska Nedic, Faculty of Law, St Cyril and Methodius University in 
Skopje, jasnab2002@yahoo.com 

19. Jovan Ananiev PhD, Faculty of Law, University “Goce Delcev”- Shtip, Macedonia, 
jovan.ananiev@ugd.edu.mk 

20. Jovan Zafiroski, PhD, Faculty of Law, St Cyril and Methodius University in Skopje, 
j.zafiroski@pf.ukim.edu.mk 

21. Kristina Misheva PhD, Faculty of Law, Goce Delcev University in Shtip, 
Macedonia, kristina.miseva@ugd.edu.mk 

22. Kristine Whitnable PhD, Faculty of Law, Goce Delcev University in Shtip, 
Macedonia, kristine.whitnable@ugd.edu.mk 

23. Maciej Czerwinski PhD, Institute of Slavic Philology, Jagiellonian University, 
Krakow, Poland, maciej.czerwinski@uj.edu.pl 

24. Marija Ampovska, PhD, Faculty of Law,  Goce Delcev University in Shtip, 
Macedonia, marija.ampovska@ugd.edu.mk  

25. Marija Ignjatovic PhD, Faculty of Law, University of Nis, Serbia, 
marija@prafak.prafak.ni.ac.rs 

26. Migena Leskoviku Prof. Dr, University of Tirana, Albania, 
migena.leskoviku@gmail.com 

27. Natalia Vladimirovna Butusova PhD, Faculty of Law, Voronezh State University, 
Russia, butusova@law.vsu.ru 

28.  Nikolai Baranov PhD, Baltic State Technical University Voenmeh, At. Petersburg 
State University, St. Petersburg, Russia, nicbar@mail.ru  

29. Nives Mazur Kumrić PhD, Faculty of Law, Political Science and Criminology, 
University of Liège, Belgium, nives.mazurkumric@ulg.ac.be  

30. Novak Krstić, PhD, Faculty of Law, University of Niš, novak@praf.ni.ac.rs 
31. Olga Koshevaliska PhD, University “Goce Delcev”- Shtip, Faculty of Law, 

Macedonia, olga.kosevaliska@ugd.edu.mk 
32. Ruzica Simic Banovic, PhD, Faculty of Law, University of Zagreb, Croatia, 

ruzica.simic@pravo.hr 
33. Silviu G. Totelecan PhD, Cluj-Napoca Branch of Romanian Academy, Socio-

Human Research Department of "G. Baritiu" History Institute, Romania, 
silviu.totelecan@g,ail.com 

34. Slavejko Sasajkovski PhD, Institute for Sociological, Political and Legal Research, 
University “St. Cyril and Methodius”, Skopje, Macedonia, 
bilbilef@isppi.ukim.edu.mk   

35. Strahinja Miljkovića PhD, Faculty of Law, Mitrovica, strahinja.miljkovic@pr.ac.rs 
36. Strashko Stojanovski PhD, Faculty of Law, Goce Delcev University in Shtip, 

Macedonia, strasko.stojanovski@ugd.edu.mk 
37. Suzana Dzamtoska Zdravkovska PhD, American University of Ras Al Khaimah, 

Ras Al Khaimah, UAE, suzana.zdravkovska@aurak.ac.ae 
38. Tamara Perisin, MJur (Oxon) PhD, Department of European Public Law - Jean 

Monnet, University of Zagreb - Faculty of Law, Croatia, tamara.perisin@pravo.hr 



 

39. Tatyana Dronzina, PhD, Professor, Political Science Department, St. Kliment 
Ohridski University of Sofia, drozina@gmail.com  

40. Tunjica Petrašević PhD, Faculty of Law, University of Osijek, Croatia, 
tpetrase@pravos.hr 

41. Viktoria Serzhanova, PhD, University of Rzeszow, Faculty of Law and 
Administration, viktoria@ur.edu.pl 

42. Wouter Van Dooren PhD, Public Administration and Management, University of 
Antwerp, Belgium, wouter.vandooren@uantwerpen.be 

43. Yuriy Nikolaevich Starilov PhD, Faculty of Law, Voronezh State University, 
Russia, juristar@vmail.ru 

44. Zeynep Ece Unsal, PhD,  Istanbul Gelisim University, Faculty of Economics 
Administrative and Social Sciences - Department of Political Science and 
International Relations, zeunsal@gelisim.edu.tr  

   
 

 

Jordanka Galeva PhD, Faculty of Law, Goce Delcev University, Shtip, Republic of North 
Macedonia, jordanka.galeva@ugd.edu.mk 

Milica Sutova PhD, Faculty of Law, Goce Delcev University, Shtip, Republic of North 
Macedonia, milica.sutova@ugd.edu.mk 

Natasa Doneva LL.M, Faculty of Law, Goce Delcev University, Shtip, Republic of North 
Macedonia, natasa.doneva@ugd.edu.mk 

 

 

 
 

Организационный совет 


